
Havlíčkova 514, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 741
www.kdjs.cz , e-mail: info@kdjs.cz

Předprodej vstupenek pro divadlo a koncerty:  
Městský úřad Sedlčany, Turistické informační centrum, náměstí TGM 34, Sedlčany, 
tel.: 318 821 158 nebo on-line na www.kdjs.cz
Změny programu vyhrazeny.

KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program květen 2025II.

Neděle 4. května od 15 hod.
PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

Přijďte se pobavit a užít si audiovizuální, hudební i edukační 
zábavnou show 

RARÁŠCI A ZVÍŘÁTKA 
Pořad je kombinací velkoplošných animovaných projekcí 
a vystoupení muzikálových hereček. V průběhu předsta-
vení se dozvíme jak odečítat s beruškou tečky, poučíme se 
o zvířátkách v Africe i v české přírodě a na statku. Také poznáme 
jaká platí pravidla mezi včelkami ve včelím úlu. Také se dozví-
me proč nosit přilbu a chrániče při jízdě na koloběžce…. A také 
si můžeme zacvičit s Rarášky.
Hrají muzikálové zpěvačky a he-
rečky: L. Přichystalová (Ypsilon, 
letos širší nominace na cenu 
Thalie), A. Wegschmeidová, 
K. Selešiová (Goja, Broadway).

Vstupné: 180 Kč.
Délka představení

je cca 60 minut bez přestávky.

Úterý 13. května od 16 hod.
Pátek 16. května od 19.30 hod.

Spolek Našlose uvádí inscenaci na motivy románu
Kateřiny Tučkové

BÍLÁ VODA
V roce 2025 si připomínáme sedmdesát pět let, co komu-
nistický režim v takzvané Akci Ř násilně zrušil řeholní řády 
a řádové sestry z celé země vyhnal do vyloučených lokalit. 
Z Bílé Vody „na konci světa” se stalo estébáky přísně střeže-
né místo, kam normální smrtelník nesměl vkročit. Přijďte se 
podívat, jak se podařilo ztvárnit příběhy Leny Lagnerové či 
sestry Evaristy, když byly přesunuty z knihy na divadelní scé-
nu. Spolkem Našlose vytvořený scénář sama autorka přečetla 
a doporučila k nastudování s přáním „zlomte vaz!”. Během 
zkoušení se herci dokonce vypravili do kláštera s podobnou 
historií. Byl to v něčem silný, ini-
ciační zážitek. Oproti knize jsou 
zredukována mnohá témata hry 
na několik postav a příběhových 
linek. 

Vstupné: 150 Kč.
Délka představení

je cca 90 minut bez přestávky.Pondělí 5. května od 19.30 hod.
KONCERT

Nový hudební projekt přijíždí do Sedlčan!!!

KAREL SVOBODA 
- JEŠTĚ SVĚTU ŠANCI DEJ 

Zpěváci Pavlína Ďuriačová a Lukáš Randák společně s dvanác-
tičlenným orchestrem Black Tower představují nový hudební 
projekt, který vzdává hold legendárnímu skladateli Karlu Svobo-
dovi. Připravte se na nezapomenutelný hudební zážitek, který 
vás zavede do světa jedinečných melodií a vzpomínek. Orchestr 
Black Tower, který si získal uznání například díky projektu **Můj 
vzor, Božský Karel**, vás tentokrát doprovodí na jedinečnou hu-
dební cestu za podpory Venduly 
Svobodové Pizingerové. Poslucha-
či se mohou těšit na největší hity, 
jako jsou „Lásko má, já stůňu”, „Asi 
do věží”, písně z muzikálu Dracula 
a samozřejmě i na nezapomenu-
telné skladby našeho největšího 
zpěváka Karla Gotta. 

Vstupné: 520 Kč.
Délka představení 

je cca 105 minut + přestávka.

Čtvrtek 15. května od 19 hod.
KONCERT

Srdečně Vás zveme na koncert 

VĚRY MARTINOVÉ
A SKUPINY MERITUM, 

který se koná jako součást jubilejního turné u příležitos-
ti oslavy půlkulatých narozenin zpěvačky. Věra Martinová 
je výraznou osobností naší hudební scény s nezaměnitelným 
stylem, kterou jistě není třeba dlouze představovat. Byť je 
Věra Martinová často nazývána „první dámou české country“ 
či „stálicí domácí populární hudby“, sama se cítí být přede-
vším muzikantkou tělem a duší, která je otevřena všem hu-
debním inspiracím a vlivům. Chce 
své posluchače i nadále příjemně 
překvapovat pěknými písničkami 
s kvalitními texty. Přijďte si vychut-
nat večer plný hudby ve společnos-
ti skvělých muzikantů. Těšíme se na 
Vaši účast. 

Vstupné: 450 Kč. 
Délka představení cca 90 minut 

+ přestávka.

DIVADLO



 
KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program květen 2025 III.

Sobota 17. května od 18 hod.
KONCERT – ČERVENÝ HRÁDEK

Do prostředí Rytířského sálu na Zámku Červený Hrádek 
Vás zveme na tradiční koncert 59. ročníku 

hudebního festivalu Sukovy Sedlčany. I v letošním roce 
se nám představí hudební těleso vzniklé z iniciativy bývalého 

majitele Zámku Červený Hrádek, po němž nese i jméno.

MLADOTA ENSEMBLE 
PRAGUE

Toto skvělé hudební uskupení uvede klasické skladby čes-
kých i zahraničních autorů pod vedením koncertního mistra, 
kterým je houslista Martin KOS.

Vstupné: 290 Kč.  
Délka představení je cca 80 minut + přestávka.

Neděle 18. května od 17 hod.
DIVADLO

Zajímavé představení k nám přiváží Divadelní spolek Jirásek 
Nový Bydžov. Jedná se o divadelní zpracování světoznámého 

románu Julese Verna v jevištní adaptaci Pavla Kohouta 
a v dramaturgické úpravě Alexandra Gregara. 

CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ
Příběh začíná 2. října roku 1872 v Londýně a jeho hlavními 
hrdiny jsou bohatý, osamělý a svobodný anglický džentlmen 
Phileas Fogg se svým  sluhou Passepartoutem, který se nechal 
u Philease Fogga zaměstnat, protože věřil, že díky pánovým 
pravidelným zvykům bude mít klidnou službu. Netuší, že jeho 
pán si odpoledne v Reformním klubu, jehož je členem, přečte 
The Daily Telegraph článek o otevření nového úseku železnič-
ní tratě Bombaj – Kalkata v Indii a spočítá si, že díky tomu je 
nyní možno vykonat cestu kolem světa během osmdesáti dnů. 
Když ostatní členové klubu vyjádří své pochybnosti o provedení 
takovéto cesty, vsadí se s nimi o celé své jmění, že cestu usku-
teční…

Vstupné: 150 Kč.
Délka představení je cca 110 minut + přestávka.

Středa 21. května od 19.30 hod.
SHOW

Vysoká škola improvizace se vrací k Vám!

PARTIČKA NA VZDUCHU
Richard Genzer, Michal Suchánek, Michal Bohouš Novotný, 
Jakub Kohák a moderátor Luděk Staněk. Nová Partička míří 
z televizních obrazovek rovnou za Vámi!!! A bude to mnohem 
"přísnější", než si kluci mohou dovolit před televizními kame-
rami. Čekají Vás známé hry, jako např. detektor lži, čelovka, 
překlad pro neslyšící, abeceda, 3,2,1, nespokojený režisér, 
ale jako vrchol večera je samozřejmě geňova party :-) Geňa 
je ve formě a hádá ještě 
lépe než kdy předtím!!!! 
Kluci 100% improvizují, 
dopředu tak neví nikdo 
(včetně nich), co se ode-
hraje v dalších vteřinách.

Vstupné: 599 Kč.
Délka představení 

je cca 90 minut
bez přestávky.

Pondělí 26. května od 18 hod.
DIVADLO

Základní umělecká škola Sedlčany
srdečně zve na premiéru muzikálové inscenace 

ZEMĚ NEZEMĚ
inspirované nesmrtelným příběhem o Petru Panovi. Na jed-
nom jevišti se propojí všechny obory ZUŠ – hudební, taneč-
ní, výtvarný i literárně-dramatický – a společně vás provedou 
kouzelnou zemí. Čeká vás večer plný humoru, emocí, výtvarné 
fantazie i živé hudby.

Scénář a režie: Šárka a Karel Hälbigovi
Hudba a texty písní: Karel Hälbig
Účinkují: žáci ZUŠ Sedlčany

Vstupné: 150 Kč. Délka akce je cca 70 minut bez přestávky.



KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program květen 2025IV.

 
       PLÁNOVANÉ AKCE NA ČERVEN 2025

PO 2. 6. MUDr. JAN VOJÁČEK, HANA ZEMANOVÁ
A MARGIT SLIMÁKOVÁ „LÉČIVÁ SÍLA JÍDLA”    Zábavný pořad 
ČT 5. 6. VESELÉ VELIKONOCE                                              Divadlo
PÁ 6. 6. POPELKA                                                                 Muzikál 
SO 7. 6. SUKŮV KOMORNÍ ORCHESTR                              Koncert
NE 8. 6. SEDLČANSKÝ KOKOS                                               Koncert
ÚT 10. 6. VĚČNÝ BOJ                                         Dramatize „ROSA“
ČT 12. 6. KAREL RODEN – KAPITÁN SKVĚLOUŠ                 Divadlo
ÚT 17. 6. DOBŘE ROZEHRANÁ PARTIE                             Koncert

 DÁLE PŘIPRAVUJEME NA ROK 2025

VÝSTAVA

HOSTINEC U MARUNY (travesti show), SHODOU OKOLNOSTÍ 
(koncert), HALINA PAWLOWSKÁ (talk show), CIMBÁL CLASSIC 
(koncert), POHÁDKY S PÍSNIČKOU (pohádky pro děti), CAR-
MEN Y CARMEN (divadlo), HVĚZDY KTERÉ NEHASNOU (kon-
cert), JAROSLAV SATORANSKÝ a VÁCLAV ŽMOLÍK (talk show), 
BLUE ORCHESTRA (koncert), FANTASTICKÁ ŽENA (divadlo), 
NA OSTRO (divadlo), INFLAGRANTI & BÁRA BASIKOVÁ (kon-
cert), … a mnoho dalších pořadů

Úterý 27. května od 19.30 hod.
KONCERT

Poslední květnové pozvání na koncert bude svátkem
pro příznivce dobré hudby a kvalitních textů.

Do Sedlčan po dlouhé době zavítá 

VLADIMÍR MERTA 
Narodil se v roce 1946 v Praze. Vystudoval architekturu 
na ČVUT, poté ještě na FAMU absolvoval scénaristiku a režii. 
Během studijního pobytu ve Francii začal koncem šedesátých 
let skládat vlastní písně, první LP deska Ballades de Prague vy-
šla víceméně náhodou v roce 1969 u francouzské společnosti 
Vogue. Další možnosti silně omezila represe režimu, jeho první 
domácí album Pravda o Marii z roku 1970 již nesmělo vyjít, 
ale Merta s přestávkami koncertoval, publikoval a pokoušel 
se o vlastní filmařské projekty, byť oficiálními místy nepod-
porován. V sedmdesátých a osmdesátých letech se stal ne-
dotknutelnou písničkářskou ikonou. Prakticky kolem všeho, 
na co sáhl, vedla soudobá kritika oslavné tance. Básnické 
texty, ojedinělá hra na kytaru a písně jako Dlouho se mi zdá 
nebo Omamná květina pravdy vy-
nesly Mertovi statut muzikanta, 
který se nenechá nikým a ničím svá-
zat. V roce 2018 vstoupil do síně slá-
vy České hudební akademie.

Vstupné: 220 Kč.
Délka představení cca 100 minut 

bez přestávky. 

V Koncertním sále bude nainstalována do 10. května 2025 
VÝSTAVA OBRAZŮ 

POHYB
KLID

Vernisáž výstavy proběhne za osobní účasti autora 
a její součástí bude i přednáška dlouholetého správce 

sedlčanské hvězdárny Františka Lomoze na téma 
„Historie sedlčanské astronomie a sedlčanské hvězdárny“. 
Přislíbena je i účast několika významných hostů z tohoto 

oboru, takže bude i příležitost na odborné i „laické“ diskuse.
Velice zajímavá výstava velkoformátových fotografií bude 
od 12. května instalována v Koncertním sále a jmenuje se

PŘÍRODA A UMĚNÍ: 
DIALOG STRUKTUR

Jejím autorem je Prof. RNDr. Svatopluk Civiš, DSc. Absolvoval 
Přírodovědeckou fakultu Univerzity Karlovy a od roku 1990 
působí na Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, 
kde vykonává funkci vedoucího oddělení Spektroskopie. 
Je autorem více než 200 odborných publikací, byl a je řešite-
lem nebo spoluřešitelem více než 20 mezinárodních (evrop-
ských, japonských) a českých grantů. Od roku 2015 zastupuje 
Českou republiku v Mezinárodní astronomické unii.
Využívání přírodních struktur ve fotografické a malířské tvor-
bě umožňuje vytvářet díla, která nejen zachycují vizuální krásu 
přírody, ale také vyjadřují uměleckou interpretaci a emocio-
nální spojení s přírodou. Přijďte objevit, jak příroda a umění 
společně tvoří obraz světa, který je krásný v každém detailu.

ww
w.

vla
di

m
irm

er
ta

.cz

Autorem obrazů je dobře známý umělec MILAN EBERL, 
který se k nám po delší době vrací. Jste srdečně zváni. 

Sobota 17. května od 14 hod.
VERNISÁŽ VÝSTAVY

Taneční
škola

www.tanecni-rs.cz

Těšíme se na Vás!

Přihlašování bude spuštěno

14. května 2025 v 15 hodin

na webové adrese: www.tanecni-rs.cz

11 lekcí

3 prodloužené

závěrečný ples

v Kulturním domě Josefa Suka

v Sedlčanech

Přijďte s námi zažít večery plné hudby,

pohybu a zábavy.  To vše ve společenosti

kamarádů, spolužáků a možná i prvních lásek.

V našich kurzech zjistíte, že tanec je radost!

Termín konání:

Základní kurzy

společenského tance

pro mládež

kurz A 17:30 – 19:30

kurz B 20:00 – 22:00

Cena kurzovného za osobu:

3.000,- Kč

Kurz obsahuje:

Pátek od 5. 9. 2025



Havlíčkova 514, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 741 
Vedoucí kina: Marcel Čekal (kino@kdjs.cz) 
Prodej vstupenek na www.kdjs.cz
Pokladna kina je otevřena v den promítání hodinu před začátkem představení.

KINO
SEDLČANY

 
V.KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program květen 2025

pátek 2. května ve 20 hod.  

SVĚT MEZI NÁMI
film Česko, Slovensko – dokument (2025), rež. M. Dvořáková, 93 min.

Fotografka Marie Tomanová přišla do New Yorku jako au-pair 
a prorazila v extrémně konkurenčním prostředí tamní fotografic-
ké scény. Režisérka Marie Dvořáková ji s kamerou v ruce sledovala 
v průběhu pěti let a dala tak vzniknout celovečernímu dokumen-
tárnímu filmu.                                              Vstupné 120 Kč. Přístupné.

Zní to možná neuvěřitelně, ale Lavi v pokračování Vyšehradu 
znovu dostává šanci. A tentokrát dokonce v podobě zahraniční-
ho angažmá! Už jeho let do Anglie ale skončí fiaskem. Tentokrát 
ho však průšvihy nepřivedou do FC Slavoj Vyšehrad, ale „spadne“ 
až do vesnického FK Smrkov.                     Vstupné 130 Kč. Od 15 let.

pátek 9. května ve 20 hod.

VYŠEHRAD DVJE
film Česko – komedie (2025), rež. M. Kopp, J. Štáfek, 110 min.

FILMOVÝ KLUB

DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ
neděle 18. května v 15 hod.

JEŽEK SONIC 3
film USA, Japonsko - akční, komedie (2025), rež. J. FOWLER, 111 min.  
Modrý ježek Sonic je bezkonkurenčně nejrychlejší tvor na naší 
planetě. A taky sympaťák, který má navzdory své roztomilosti 
povážlivě hodně nepřátel.                                       Vstupné 80 Kč.

sobota 3. května ve 20 hod.

V PASTI
film USA – thriller (2025),rež. D. Jarovesky, 95 min.

Měla to být rychlá čórka. Nic, co by pouliční zlodějíček Eddie  ne-
dělal už mockrát. Když se navíc ukáže, že dveře luxusního SUV 
zaparkovaného na liduprázdném parkovišti zůstaly odemčené, 
zdá se, že se na něj usmálo štěstí. Jenže zdání někdy klame. 

Vstupné 140 Kč. Od 15 let.

čtvrtek 29. května ve 20 hod.

VYSVĚTLENÍ VŠEHO
film Maďarsko / Slovensko, 2023, 151 min
Ábela čeká maturita, jenže on se místo učení utápí v trápení 
z neopětované lásky. Jeho spolužačka totiž miluje jiného a Gábor 
Reisz rozehrává milostný trojúhelník jako výchozí bod pro portrét 
současné maďarské společnosti, kde i nevinná poznámka může 
mít dalekosáhlé politické důsledky.                               Vstupné 130 Kč.

pátek 23. května ve 20 hod.

ZLATO, UBER PLYN !
Film Francie – komedie, romantický (2025), rež. F. Bellocq, 91 min.

Benoît je na mizině a jediný způsob, jak získat peníze od rodičů, 
je to, přesvědčit je, že se žení. Jenže jeho údajná „snoubenka“ 
v poslední chvíli vycouvá, a tak se v Maroku místo ní objeví 
Fiona, řidička Uberu!                                  Vstupné 140 Kč. Přístupné.

pátek 16. května ve 20 hod.

KAPELO HRAJ
film Francie – komedie, drama (2025), rež. E.Courcol, 103 min.

Thibaut je mezinárodně proslulý dirigent z prominentní rodiny. 
Když za nevšedních okolností zjistí, že byl adoptován, dozví se 
o existenci mladšího bratra Jimmyho. Ten bydlí v malém městě 
na severu Francie a hraje na trombon v místním orchestru. Thi-
baut brzy rozpozná Jimmyho mimořádný talent a rozhodne se na-
pravit nespravedlnost osudu...               Vstupné 140 Kč. Přístupné.

sobota 17. května ve 20 hod.

QUEER
film Itálie, USA – drama (2025), rež. L. Guadagnino, 136 min.

50. léta minulého století. Američan William Lee tráví své dlou-
hé dny osaměle v rozpálených uličkách Mexico City. Jeho život 
se ale mění, když potkává Eugena. Mladý student v něm zažehne 
novou vášeň, ale Williamova láska s sebou nese i spoustu nejis-
tot...                                                             Vstupné 140 Kč. Od 15 let.

sobota 24. května ve 20 hod.

VĚČNÝ
film Dánsko – drama, sci-fi (2025), rež. U. Salim, 99 min.

Epické i něžné skandinávské sci-fi se soustředí na linii vědce spe-
cializujícího se na klimatické změny. Práce ho žene kupředu a po-
stupně i požírá. Upřednostní kariéru před vztahem s aspirující zpě-
vačkou Anitou, kterou upřímně miluje? Vstupné 140 Kč. Od 12 let.

Tichá pošta vypráví skutečný příběh o odvaze malých i velkých hr-
dinů, který se odehrává v zimě roku 1945 v zasněžených Krkono-
ších. Toto napínavé zimní dobrodružství vzniklo podle knižní před-
lohy spisovatele Jiřího Stránského.            Vstupné 100 Kč. Přístupné.

sobota 10. května ve 20 hod.

TICHÁ POŠTA
film ČR, SR – dobrodružný, rodinný (2025), rež. J. Sebechlebský, 
97 min.

pátek 30. května ve 20 hod.

POPEL
film Španělsko, Česko, Francie – dokument, animace (2025), 
rež. O. Plaza, 88 min.

Středoškolský profesor a vášnivý historik Unai Eguía se společně 
s Antónem vydává napříč Evropou, aby zjistili více o osudu Antó-
nova strýce, který zmizel během druhé světové války. Pátrání od-
halí  tajemství strastiplné cesty hrdinů deportovaných do koncen-
tračního tábora Hradištko u Prahy…      Vstupné 140 Kč. Přístupné.

sobota 31. května ve 20 hod.

MARIA
film I, D, USA, Chile – životopisný, drama, hudební (2025), 
rež. P. Larrain, 124 min.

Ve filmu Maria ztělesňuje Angelina Jolie jednu z nejikoničtějších 
a nejuznávanějších osobností 20. století – legendární sopranistku 
Marii Callas. Ta byla jedinečnou operní divou s hlasem, který do-
kázal vyjádřit hluboké emoce i absolutní technickou dokonalost. 

Vstupné 100 Kč. Od 15 let.


